
1 

 

 

UCHWAŁA NR  II/7/2024             

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 17 maja 2024 r. 
 

w sprawie zmiany budżetu gminy Liniewo na rok 2024 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2024 r. poz. 609), art. 211, art.212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 roku , poz. 1270, ze zm. 1  ) Rada Gminy Liniewo uchwala, co następuje: 
 

 §1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 37.628.857,72 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1, w tym: 

1.dochody bieżące w wysokości 32.205.403,84 zł 

 

2.dochody majątkowe w wysokości 5.423.453,88 zł   

 

 §2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 42.697.926,72 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 w tym: 

1. Wydatki bieżące w wysokości 34.004.591,62 zł, w tym:  

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości 17.892.749,05 zł 

- dotacje w wysokości 1.867.132,00 zł 

-wydatki na obsługę długu w wysokości 120.000,00 zł 

  

2. Wydatki majątkowe w wysokości 8.693.335,10 zł 

 

3. Ustala się wykaz inwestycji  na 2024 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do  uchwały 

 

 §3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  5.069.069,00 zł zostanie pokryty przychodami  

pochodzącymi z : 

1. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków w kwocie 15.829,00 zł 

2. wolnych środków w kwocie 1.410.625,00 zł 

3. nadwyżki budżetowej w kwocie 1.986.990,00 zł              

4. kredytu długoterminowego w kwocie 1.655.625,00 zł 

 

 §4. Ustala się :  

1. Przychody budżetu gminy w wysokości  5.413.444,00 zł w tym : 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

15.829,00 zł 

- nadwyżka 1.986.990,00 zł  

- wolne środki 1.410.625,00 zł 

- kredyt długoterminowy 2.000.000,00 zł 

 

                                           
1 1273,1407,1429,1641,1693,1872 



2 

 

2. Rozchody w wysokości  344.375,00 zł w tym:  

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 344.375,00 zł 

 

zgodnie z załącznikiem nr 4.  

 

 §5. Ustala się plany finansowe dochodów i wydatków związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 5 i 

Nr 6. 
  

 §6. W paragrafie 6 Uchwały Budżetowej Nr LXII/451/2023 z dnia 15 grudnia 2023 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Dochody pochodzące z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

75.800,00 zł, w tym: 

a) wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w 

kwocie 17.800,00 zł 

b) wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 58.000,00 zł  

 

oraz wydatki  na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych  w kwocie 67.800,00 zł powiększone o środki niewykorzystane z roku 2023 

w kwocie 15.829,00 zł oraz w programie na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii w kwocie 8.000,00 zł ” 

 

zgodnie z Załącznikiem Nr 7 

 

 §7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

 

 §8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

                                                              

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

          

         Wojciech Prądziński 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Liniewo Nr II/7/2024 z dnia 17.05.2024  roku 
 

I. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów i 

wydatków  : 

 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 46.3/2024 z dnia 08.05.2024r. zwiększono plan 

dotacji celowej na 2024 rok z przeznaczeniem na realizację zadań bieżących na finansowanie 

ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi w kwocie 491.741,00 zł w rozdziale 85203 

 

2. Na podstawie zwiększenia planu dochodów z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości o kwotę 43.000,00 zł w rozdziale 70005 i 70.500,00zł 

w rozdziale 70007 z przeznaczeniem między innymi na zadania inwestycyjne „Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek budżetowych - wykup gruntów” oraz „Modernizacja budynku OSP w 

Wysinie” 

 

II. W załączniku inwestycyjnym :  

 

1. Zwiększono zadanie inwestycyjne „Modernizacja budynku OSP w Wysinie” o kwotę 70.000,00 zł 

w rozdziale 75495 

 

2. Wprowadzono zadanie inwestycyjne „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 

wykup gruntów ” w kwocie 25.000,00 zł w rozdziale 70005 

 

3. Zweryfikowano wartość inwestycji „Słoneczne Liniewo poprawa bezpieczeństwa infrastruktury 

wodociągowej – WPF” kwota zadania w 2024 r wyniesie 142.500,00 zł w rozdziałach 01043, 01044 

i 90095. Zadanie realizowane będzie do 2025 roku  

 

III. W Załączniku Przychody i rozchody budżetu zweryfikowano wartość przychodów związanych z 

finansowaniem deficytu. 

 

IV. Pozostałe zmiany po stronie dochodowej i wydatkowej w działach związane są z urealnieniem 

budżetu w stosunku do planowanego wykonania zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową 

 

Sporządziła: Alicja Koprek 

                     Skarbnik Gminy  


